Dilecti. Abbas exemptus absque licentia paperetur in secula ibi: cum igitur ipsum repulso: et negotiis commissio. **T**unc pio viii anno cunctam legitimam cedendi dignitatem: propter insufficientiam. **T**unc secundo quod non est cessione abbatis in manibus superioris. **T**unc tertio hic causam pro eo quod disputat. **I**o. an. in regula. non firmata. de reg. iuris. li. vi. quod dato quod secundum eadem opere. cessione teneat ad preindictum cedentis: licet non in manibus superioris non tamen ex ea datur vacatio: ita quod ante consensum superioris possit de illa alteri prouideri. **T**enet glo. quod cessione ad preindictum cedentis conditioniter si superior als pater. si velit et ita quod non possit cessione renocare: non tamen tamen superiori ratam habere nolente: licet quod male digeratur: an res sit integras non: ut non. s. e. quod in dubiis. **T**unc quod abbatia est nomen oneris plus quam honoris. **N**on sum marium: et non. quod cedens in manibus inferioris supiore volente cedens: re compellit: et facit decreta. ista pro parte quod non teneat cessione quod propter papam mandat quod iterato cedat: quod non esset si teneret ad preindictum cedentis: sed dic quod superior potest eligere quodlibet: et quod approbet cessionem: an quod iterato cogat cedendum: quod non tenet: quod ad eum. **T**unc quod monachus alterius monasterij eligi potest: de quo de electio. nullus. li. vi. c. tit. cle. i. et eligitur ad aliud matrimonium: ut hic. **T**unc quod electio facta primo non canonice renuntiante non est cessione: concordem. **O**ppos. quod hec fuit legitima causa cedendi. s. ppter sufficientiam. xviii. q. ih. si quis abbas. gl. fateatur: et dicit. quod legitima est causa in sufficientia: sic et inde a indicando remonetur propter insufficientiam: ut hic. Item propter negligentiam de officio. custode. i. sic in magistro. C. de professo. et medi. l. ii. li. x. No. bene hoc dicunt: quod docto propter insufficientem non potest reprobari vide. ff. de vacatio. alias de excusa. tu. l. sed et reprobare. **O**ppos. secundo quod renuntiatio teneat. s. c. quod in dubiis. **S**o. dicit gl. quod ad se tenet renuntiatio: non quod ad preindictum superioris: et quod non est facta in manibus superioris: et dicit glo. quod ille superior potest cessionem ad mittere: qui potest confirmare. xviii. q. h. abbas. dicit fuit. s. co. quod in dubiis. quod ad illum ad quem delittu spectat et institutio: et per hoc subiungit in s. quod non tenetur ex isto capite cedere: quia renuntiavit: sed potius propter insufficientiam: quasi innuat quod potest rat compelli ad cedendum propter insufficientiam: per istos delegatos quod aliqui doctores hic negant dicentes: quod in casu capituli non potest compelli ad cessionem: iste abbas tamen ipsum cessionem potest admitti si voluerit sponte renuntiare. **D**icit Hostien. quod quod vigo rerecripti. per quod committitur certum ministerium: non possit tam de iure communis poterit compelli ad cedendum potest dici quod ideo in causa isto debeat dici quod admittatur a volente: non ab iniuncto quasi voluntate papa istum primare per cessionem: non habebat nisi cessionem iam per ipsum factam approbare cum tenuisset ad preindictum ipsum: et sic non mandasset ipsum restituiri quod tamen facit: et sic per hoc determinatur quod non fuit intentio pape isti abbatem innuit priuare. **T**unc tamen insufficientia scientie repellat abbatem: dic quod notatum fuit in. c. nisi. **S**o. p. defectu quoque scientie. s. e. **O**ppos. quod alius a papa det exceptio licentia cedendi de elecc. si abbate. lib. vi. dic quod et legatus dat: ut ibi. **T**unc si cedere noluerit an compelli possit. dicit doct. quod non ex iuri.

- 13 **B**ea istius rescripti. sed bene compellitur cedere ex dispositione iuris per aliud rescriptum propter insufficientiam. **T**unc an monachus de licentia solius abbatis possit ad aliud monasterium transire videt quod sic de regn. 13. xix. q. ii. statutum. quod soli abbati facit obedientiam. q. i. non dicatis. dic huius trahit ad strictiorē potest de licentia abbatis. quod immo ea petita non obtenta ut d. c. 13. Si transit ad pare vel minor rem exigit dispensatio episcopi de regula. significatur. exigitur etiam utroque causa consensus contentus quod tunc est fm. Inno. ar. lxxii. d. c. h. quod immo et consensus episcopi fm. aliquos. xvi. q. i. q. iure. put dictum est consensum episcopi requirendum. dic hic Inno. esse verum: quo ad ordinis non recipiendos ab alieno episcopi nisi prius fiat monachus monasterij arcis illi subiecti. **T**unc ergo quod ubi trahit ad arctionem sufficit licentia abbatis quod in monasterio eiusdem dioecesis. si diverso exigitur etiam consensus episcopi. Si partitur in diversa dioecesis. fortius. Si parvus: et in eadem adhuc exigitur consensus episcopi ad soli transitu iustificandi. Si infra regio glo. cu singula quod exigit licentia pape. bec glo. predictum quod tractat de committenda gubernatione monacho diversi monasteriorum: et sic casus est diversus a contrarium. unde dictum Inno. fatus potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere. puto verum. quidam sine causa vult transire secundum quod in causa quo casu sufficiat episcopi dispensatio. **T**unc an licentiam in differenter debet dare abbas transeundi ad arctionem. Dic quod non nisi sit certificatus de religione: et quod illi velint cum recipere monachus alter recedens fugitus est et apostata cum non sit in alio obediens. **T**unc dicitur hoc. **T**unc licet huius trahit ad arctionem. **T**unc non potest re. Inno. dicit hic et in c. significatur quod sufficit consensus episcopi idem archi. de elecc. nullus. li. vi. videtur remis ad spe. in. d. c. significatur. Peccatum opere.

1) Baptizare potest non baptizatus.
2) Episcopo item requisito forma de qua nn.3.ad. benedicendum per
abbatem amplius non requiritur de qua requisitione fieri debet instru-
mentum: et tunc transferitur talis benedictio in abbatem.nu.11.
3) Benedictio que in abbate conferit negligentia prelati surrogat in co-
firmationis locum et administrandi curam tribuit abbatii confirmato.
4) Abbates per quos confirmantur.

Satuinus. **C**ontra diocesanis requisitum, benedicere nolit. cistercienses, ab-
bates ipse monachos proprios benedicere poterit. b. d.
Contra. qd. l. inferior parē non possit citare; qd. citatio
pendet a superioritate: tñ pōt. requisere in his que ex
officio tenent. ad hoc gl. i. de offi. dele. cum pro causa.
Contra. casum in quo monitio quācūqz extra iudiciale dñ esse
trina qd. requisitum superiorum de cōvincenda eius negligētia. **E**t not.
qd. requisitum de superioro pōt. fieri p inferiorē et subiectū. et sic nō exi-
git superioritatē. **E**t no. qualis dñ esse requisitum inferioris de supioris
notione et humilitate: et denota alia denotione. **D**z ergo
confidit instrumentum notare in requisitione ut dicat. Talis cum de-
notione et humilitate requisitum. **C**ontra. qd. Abbas aī benedictio
nem nō recipit pātem spiritualē: et facultatē benedicendi monachos qd
operat. ergo cōsacratio in ep̄m. s. de ele. trāmissaz. et c. que fuit. illud
opus benedictio in psonā abbatis. et sic in benedictione recipit pātem
tām. **C**ontra. qd. ppter contumacia ep̄i in benedictione subiectus
recipit pātem ac si foret benedictus. et sic est ar. qd. ppter contumacia in
benedictione. de quo tñ in. c. nibil. de elec. **C**ontra. qd. cessante
contumacia dispositiū. ppter contumacia cessat. et sic ad limites cotu-
mias mensurā pena contumaciarē vide de cōst. ex literis. **C**ontra. qd.
tales substituti nihil possunt exercere ex quo nō sunt confirmati. de
ele. trāmissaz. qd. etiā pātem administrādi suscipiūt demū a cōfirma-
tionis tpe glo. fatez et intellige decre. qd. fuerūt cōfirmati et qd. confir-
mabāt p ordinarios: qd. nō sunt exēpti p ins cōde. de quo de priu. c.
recipimus. sup p̄ima glo. **A**liquo tñ casu Abbas nō confirmatus
nō ponit anathema. i. de amo. sicut tuis: qd. dic ut ibi. **C**ontra. Oppo. sc̄o
qd. Abbas nō benedictus nō benedicat monachos: qd. nemo dat qd. non
benedictio. qd. aut. de dona. inter vi. et vxo. c. nup. de re. iur. c. nemo.
glo. nō respōdet. So. abbatialē nō b̄z: ideo illā nō dat benedictionem
monachalem b̄z et ordinē. ideo illā dat: vel dic qd. hoc faciūt ex virtutē
trinitatis qd. eis non benedictis dat potestate alios benedicēre pro-
pter cōsiderātū spiritualibus: vel alīs ecclesia patiatur detrimentum pro-
pter negligētiam ep̄scoporum: et similis datur indulgentia. s. de ele.
nibil. s. a. **U**nde dicit hic Hosti. qd. etiā quemlibet simplicem fa-
ctitudinem Papa posset in hoc prīilegiare: qd. benedictio Abbatis
non est ordinis: sed est simplex: et vide qd. no. in clemen. attendens. q.
statim. de statu monacho. vbi videtur tenere glos. qd. sit iusta: et
ideo nō posset per abbatisam fieri: patet hoc in cardinalibus presby-
teris: qd. dato qd. supra sacerdotalem ordinē nullam benedictionem
faciāt: vt tūtū tamē ep̄scopalis insigniūt minorē ordines
conferat: solētēt benedictit. **C**ontra. tertio qd. nō debeat posse be-
nedicere et operari: que sunt ordinis si benedicti non sunt. So. inten-
dit glo. qd. ea que sunt ordinis nō possit abbas ante benedictionem.
qd. no. et hoc vult hec decre. que ad hoc est notanda: nisi ins ob negli-
gentiam non cōferentis suppleat potestate et facit hic in odiū negli-
gentiam hoc ne ecclesia in spiritualibus patiatur defectū: vel detri-
mentum sc̄m gl. quod no. **A**duerte tñ qd. ut dicit Inno. hoc priuile-
gium et benedictū abbates in negligētā ep̄scoporum est prīilegium
solum cisterciens. gl. vide sententia contraria in. c. cu contingat. i. de eta.
et quā. Jo. an. tñ tenet hoc dictū: et idē Hosti. t pōt esse ratio fm Ab.
vt dicat sine solēnitate deſtituit: sic sine magna solēnitate ministrēt
et sine solēnitate installat. i. de s. c. ne del. et vide qd. no. c. venerabilē.
vbi cōaminantur multa de hac benedictione. **C**ontra. que sunt
bealia que conferre possunt abbates nō benedicti in negligētāz
dicit glo. qd. cōferre possunt lectoratū in corū ecclesia. de eta. et quali.
cum cōtingat. lex. di. c. dum tamē presbyteri sint. cum illa imposi-
tio manū non sit nisi quedā benedictio. a. q. i. c. manus. bo. nō tenet
hosti. dicit enī hāc potestate que trāferit propter negligētā nō in-
telligi de manu ordinaria sed de manu benedictio p̄fessorū: et hoc
statutū est in odiū ep̄scoporum negligētūz et favorē religionis sicut
et non baptizat̄ baptizat̄. ex. di. **I**dē Inno. qd. cōferre lectoratum
non est officiū: sed ordinis expectat̄ ergo benedictio nō tñ bec potestas
a solo pēdet ordinario: sed ex ordine et benedictione. Alij qd. benedi-
ctionis nō facit ad collationē ordinis: sed priuilegiū generale cōcessuz
abbatis benedictis qd. possint cōferre lectoratū: qd. extendit ad
cisterciē. non benedictū dolo vel negligētā ep̄scopū: vt possint illū con-
ferre et alia facere que p̄tinēt ad officiū: satentur aut̄ qd. psalmistatū
quilibet sacerdos cōferre pōt. **C**ontra. Quid si semel requisit̄ ep̄scopus
denegat exp̄esse. dic qd. amplius non est requirēdus. de elec. cu inter
vniuersitas. de sen. ex cō. venerabilib. li. vi. de ap. ab ea. li. vi. de loc. po-
nit. als. exiguit̄ trīna. vñ sicut p trīna monitionem cōvincit̄ cōtu-
miae subdit. ita conuincit̄ negligētā superioris possit pōt res-

curri ad superiorē. de offi. or. duo simul. de iurepa. nullus. et consu-
luit qd. de hīns requisitione fiat instrumentū. de sen. ex cō. c. i. li. vi.
14. **C**ontra. Quero an alīs habeat effectū bec benedictio. dic qd. it. qd. subro-
gatur loco confirmationis et tribuit curā administrādi ita qd. abbas
benedictus solum et nō cōfirmatus pōt administrare: qd. bec benedictio
succedit loco confirmationis: nec in tali sicut examinatione: sed simplē
benedict: sicut et tutor filio emācipato dat̄ a parte sine examinatione
cōfirmatur. de testa. tu. l. pater. s. et hanc pātem recipit in negligē-
tā ep̄i nō benedictis per istā cōstitutionē: idē si differat cōfirmare:
qd. eadē rōne pōt illā que tribuit in cōfirmationē eadē sit rō. de cō-
sti. trāla. cu. si. de ver. sig. intelligētā. ad hoc de elect. nibil. et hoc in
fauorē religiōis qd. ampliādus est nō restrīngēdus. de regu. in. oda.
li. vi. Inno. de elec. venerabilē. videt velle qd. examinatione regiat
qd. manus impositiōe recipit: et ibi de eta. et quali. cu. cōtingat. lxvij.
di. qm. de accu. meminimus: in quib. iurib. p̄z: qd. locus est exēptio
ni. p. que iura tenet hoc vin. et Jo. et cu. abbas benedictus est ab e pō
ad hoc. lxvij. di. sanctissimo: h̄z abbas dicit hic nō seruari. **C**ontra. dicit
Inno. ibi qd. benedictio l. tribuit plenitudinē pontificalis officiū
nō tribuit pātem administrādi quo ad t̄palias illa cōfirmatio p̄ce
dens: sicut in archiepo: vel ep̄o cōfirmatio illud op̄atur: et consecra-
tio: vel palliū tribuit plenitudinē officiū. d. autoritate et ysu pallei. c.
nisi: intellige qd. ep̄s maliciose renuit: qd. presumit eo qd. requisitus
renuit nullā cām pretendēs: sed si iusta cām pretendit abstineat: ve
yteros suā iustitiā p̄sequatur. ad hoc de scriptis. si qm. de ap. vt des-
bitus. de his qd. fia. ma. pte ca. c. i. si tñ ep̄s ins sui. pbare non pōt pri-
uetur. de elec. c. j. li. vi. nec hec decre. cām rōnabilē excludit: quicquid
dicāt alīs qd. in oib. cōsiderāda est. de accu. cu. dilecti. **C**ontra. qui
cōfirmēt abbates dato qd. non sūnt exēpti sunt p̄ ep̄os cōfirmādi mul-
tis tamē locis. dicit Hosti. qd. patres abbates illos cōfirmāt et nō vi-
dent quo iure id faciunt nisi super hoc habeant prīilegium.

1. **E**cclēsias non possunt regulares in suos usus convertere licet
illarū habent ins patronū.
2. **P**atronū nō presentēt rectores in sua ecclēsia vacāte infra tempus
conciliū laterā. superiorū ad easdem ordinabit.
3. **M**onachorum appellatione non comprehenduntur canonici regu-
lares licet equiparent multoties in iure.
4. **M**onachi capellas in quib. habent ins patronatus nō possunt
ppria autoritate deputare in propriis usib. vñ.
5. **M**onachi in capellis subiectis nō habent ins instituēt et destituēt
di l. habent in illis ins patronatus. nu. 13.
6. **E**cclēsia obligatur ad tria onera substinentia videlicet ad alimenta
presbyteri sufficenter: ad onera ep̄scopalia: et ad hospitalitatē trā-
euntium.
7. **A**d ep̄scopi curā pertinet vt ecclēsie manuteneantur et in statu anti-
quo in quo fuerūt ordinante ac institute.
8. **E**p̄scopus non potest supplere iurisdictionem in ecclēsias exēptis.
9. **P**atroni clericī negligētia in presentando infra tēpus sex mēsiūz
in presentando denoluit potestas prōvidēndi ad superiorē.
10. **P**atroni laici debent presentare infra quatuor mēses alias ins pa-
tronatus transfertur in superiorē.
11. **P**rovidēndi modus non mutatur ex denolutione potestatis pre-
sentādū: et prōficio codē actu fieri debet quo facta eset per patronū.
12. **E**xcessus appellatione comprehendit delictum in omittendo et
commitendo.
13. **M**onachi in ecclēsia pleno iure subiectis possunt instituēre et de-
stituēre.
14. **E**p̄scopus non potest aliquid donare de fructibus vel iuribus ep̄s
scopatus sine capituli consensu.
15. **M**onasteria non sunt ep̄scopo lege diocesana subiecta.
16. **M**onachi an possint monachū presentare ad ecclēsiam monachis
subditam que consuevit per clericos seculares regi.
17. **N**ō presentandi potestate priuatūr scienter presentans indignū sicut
ille qui indignum elegit.

Sicut nobis. **R**egulares in suos usus quer-
obtinēt ins patronatū: et si infra tēpus laterā. cōciliū qd. va-
cant nō presentēt rectores ad eas supiorū ordinabit easdem
3. **L**ois diuīsio. Sc̄a ibi. volētes. **C**ontra. i. qd. appellatiōe mona-
chorū nō cōprehēdunt canonici regulares l. equiparent multoties
4. in iure: vt hic et de postu. c. h. **C**ontra. qd. monachi capellas in quib.
habēt ins patronatus nō p̄t ppria autoritate ppriis vñ deputa-
re. **C**ontra. tertio qd. monachi capellis subiectis: quo ad inspatro-
natū nō habēt ins instituēt nec eis ab ep̄is cōcedi p̄t
6. vt ibi dēt vicarios ad nutū revocabiles. **C**ontra. tria ad qd. quelibet ec-
clesia tenet: ad onera p̄s byteri substinentia ita qd. sufficētēt alimen-
tur: ad onera ep̄scopū et ad hospitalitatē trāeuntū: vt dicatur ecclē-
sia sufficiētēt p̄t qd. talia substentare possit: et monachī non p̄t
int̄ granare ecclēsias qd. talia non possint supportare. Et no. qd. res-
tor ecclēsie nō superiorē ecclēsia habēs ins patronatus est illa qd. grā-

Antonius de Butrio super prima parte. s. Decretalium.

7 uari pōt pro episcopalibus p̄soluendio. ¶ **T**o. ad episcopi curaz
pertinente ut ecclesie manuteneantur in statu antiquo in quo fuerunt
8 institute et ordinare. ¶ **T**o. episcopū non posse supplere iurisdi-
ctionem in ecclesijs exēptis hodie dic ut in cle. i. de sup. neg. prelatos
9 rum. ¶ **T**o. q̄ per negligentiā patroni, clerci infra tēpus lex mens-
sum in p̄tando devoluīt ptas p̄uidendi ad superiorēz; et sic tēpus
statutū ad cōferendū in laterā. concilio b3 locis in actu; et ptate pre-
10 sentādi q̄i potestas ptinet ad clericū. s. in clericis: + in laicis autē est
11 quatuor: mēsum. de quo dic ut habet in. c. j. de iurep. lib. vi. ¶ **T**o.
q̄d ex denolutiōe potestatis presentādi ad illuz qui b3 ptatem cōfe-
rendū non mutat modus p̄uidēdi; ut ibi per patronos p̄uisio fiebat
nunc toto isto actn p̄uidēaf. de quo de elec. ne pro defectu: vide cle. j.
e. ti. et q̄d ibi no. gl. ¶ **T**o. q̄d denoluta ptate ad superiorē ppter ne-
gligētiā inferiorū vltra actū et exercitū p̄ illo: vide p̄uidēdi nulluz
12 inferi preindictiū patronis habātibus ius p̄itandi. ¶ **T**o. q̄d ap-
pellatione excessus cōprehēdit delictū in cōmittendorū obmittēdo.
13 ¶ **T**o. dicit primo q̄d possint monachi capellis institueret destitue-
re. xy. q. ii. c. i. de pr. scri. cū olim. de priuileḡis q̄m. So. h̄i p̄cedit
in ecclesijs pleno iure subiectis: q̄ hic procedit in ecclesijs in quibus
habent tantū inspatronatus: quia ex illo babent nudum ius presen-
tandi: et de temporalibus rationem petendi. de p̄ieben. in laterā. de
prīnile. cū et plantare. h̄. in ecclesijs. vide. j. de offi. ordi. cū nos. de ap-
bone. vide de p̄iebē. de monachis. et de relig. do. cū venerabilis. no-
tamē hāc gl. que bona est in hoc. ¶ **T**o. dicit q̄d et in exemptis in
talib⁹ alib⁹ capib⁹ suppleat: vt in cle. j. e. ti. So. fatēdi hodie in hoc de-
14 cre. correctā. ¶ **T**o. tertio quare nō tenuit cōcessio epi. gl. dicit q̄d fa-
cta sine p̄fensi ca. sine quo nō pōt aliqd de fructib⁹ vel iurib⁹ epat⁹
15 donare. de do. c. pa. ¶ **T**o. In gl. epalibus. dū dicit ibi. de cathedrati-
co. q̄ tra hoc v̄ facere: q̄i monasteria nō sunt epo lege dyocesanis sub-
iecta. x. q. i. c. j. t. ix. q. i. cū p̄ vtilitate. ¶ **T**o. q̄ trātū p̄cedit in mōaste-
riis: hoc ast in eorū capellis. tamē tenent ipsa monasteria ad p̄curā
dū: n̄i sint exēpta. j. de prescri. cū ex offici. in glo. pe. in si. de hoc dic
16 vt de primi. c. li. vi. ¶ **T**o. Quero an ad eccliaz subiectā mōachis: qui
p̄fuerit clercos per seculares regi possint monachi monachū p̄sen-
tare. dicit De. et Ab. qd nō per hāc decre. q̄ statu ecclie imutare nō
dū. q̄d credit So. an. v̄ ex in nō curatis vel si presentarē illū claustralē
ad h̄c. cle. e. ti. c. qr regulares. vbi de hac. q. dicit ad curatū seculare
17 p̄nt monachi. de iu. p̄moneri. de sta. mo. ad monasteriū. ¶ **T**o. Ultio
per hāc dec. dicit So. q̄d sicut eligēs sc̄iēter indignū p̄uat ptate eli-
gēdi: et ita presentās sc̄iēter indignū ptate p̄ntādi: et dato q̄ sint lai-
ci. P̄sum: vt p̄miant in quo deliquit. de trāsia. epi. c. j. Sc̄do: qr nō
refert en nullū: vel minus dignū eligat. de trans. c. ii. ¶ **T**o. qr patro-
ni clerci pinguis hāt ius q̄ latet: sic p̄uat ergo fortius laici pa-
tet in eo q̄d no. de iure patro. q̄m. t. c. cū ppter. dicit q̄d aliq sentiunt
contrarium. dic q̄d hoc est verum: vt no. j. de offi. ordi. cum nos.